Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto
Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 010/SMS/2024                               Em, 11 de Janeiro de 2024.

Prezada Senhora,

Na oportunidade de cumprimentá-la, servimo-nos do presente para

solicitar a Vossa Senhoria contratação via dispensa de licitação de empresa

especializada em limpeza e higienização de aparelhos de ar condicionado,

conforme termo de referência e descrições da tabela em anexo.

A Secretaria Municipal de Saúde, a finalidade de desenvolver suas

atividades de manutenção, necessita contratar empresa especializada no

serviço de higienização (limpeza) de ar condicionado instalados nos prédios de

responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo estimado de 06

(seis) meses, conforme quantidades e especificações constantes neste termo de

referência.

A presente solicitação, trata-se de Dispensa de Licitação para aquisição

de serviço.

A solicitação visa atender a demanda regular dos departamentos

administrativos da secretaria Municipal de Saúde, visando cumprir o que

determina a NBR 7256.

Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais

alta estima e distinta consideração

Elan Venas Morelli
Secretário Municipal de Saúde

Ilustríssima Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe da Divisão de Compras